

Årsrapport 2018

**BØRNS
VILKÅR**

SAMMEN STOPPER VI SVIGT

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse og Balance	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Foreningsoplysninger

Foreningen

Børns Vilkår
Trekronergade 26
2500 Valby
CVR-nr. 10 63 47 92
Hjemstedskommune: København

Telefon: 35 55 55 59

Hjemmeside: www.bornsvilkar.dk

Hovedbestyrelse

Peter Bartram (formand)
Morten Permin (næstformand)
Lotte Hjortlund Andersen (medlem af forretningsudvalg)
Rylle Maja Sønderstrup
Ida Koch
Ingrid Hartelius Dall
Kim Nøhr Skibsted
Birgitte Velling
Kirsten Birkving
Per Børsting-Andersen
Tine Heede (suppleant)

Direktion

Rasmus Kjeldahl (direktør)
Helle Tilburg Johnsen (vicedirektør)

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerskab

Godkendt på foreningens generalforsamling den 30. april 2018:



Dirigent

Lars Mygind Bojsen, Plesner Advokatpartnerselskab

Ledelsesberetning

Sammen stopper vi svigt

I 2016 satte Børns Vilkår en ny strategisk retning under overskriften "sammen stopper vi svigt", for at styrke og målrette vores arbejde for at stoppe svigt af børn i Danmark. I forbindelse med vores strategiarbejde har vi i 2018 suppleret med konkrete organisatoriske mål frem mod 2020 for at operationalisere vores mærkesager og strategi yderligere.

Vi har i 2018 arbejdet særligt for fire mærkesager:

- Omsorgssvigt: Ingen børn skal svigtes!
- Skilsmisse: Børns behov skal først!
- Mobning: Ingen børn skal mobbes!
- Børn i familier med sygdom: Sygdom i familien skal ikke gå ud over børnene!

Læs mere om vores arbejde på hjemmesiden: <https://bornsvilkar.dk/det-goer-vi/>.

Hovedtal fra året 2018

I 2018 hjalp Børns Vilkår igen masser af børn, unge og forældre med brug for hjælp. Nogle af de interessante elementer i udviklingen fra 2017 til 2018 er, at flere børn og unge bruger chat i forbindelse med rådgivningen og at rådgivningerne på BørneTelefonen generelt er blevet længere – især om natten, hvor de ofte tunge og svære samtaler foregår.

Børns Vilkår havde i 2018:

- 76.245 kontakter med børn på BørneTelefonen
- 6.452 rådgivninger på ForældreTelefonen
- 497 frivillige rådgivere og 61 event og uddannelsesfrivillige
- 577 bisidninger af børn i enten kommuner eller i Statsforvaltningen
- 8.849 børn og unge landet over hørte oplæg omkring trivsel og digital dannelse, og vi afholdte en række oplæg for forældre og fagpersoner om samme emner

Derudover nåede Børns Vilkår i slutningen af 2018 samlet op på godt 115.000 følgere på sociale medier (Facebook, LinkedIn, Twitter og Instagram), og vores hjemmeside har haft flere end 880.000 besøg i løbet af året. Samtidig er antallet af medlemmer, støtter og donorer steget til 28.936 privatpersoner og 878 skoler/institutioner, som støtter Børns Vilkår og dermed er med i kampen for at stoppe svigt af børn i Danmark.

Partnerskaber og støtter gør det muligt

Vores evne til at nå ud og gøre en forskel for børn og unge i Danmark er særligt gjort mulig takket været strategiske partnerskaber med TrygFonden og Egmont Fonden.

TrygFonden støtter drift og udvikling på BørneTelefonen med 50 mio. kr. i perioden 2014-2018. Partnerskabet Verdens bedste BørneTelefon har i 2018 særligt haft fokus på:

- Udgivelse af den anden udgave af rapporten "Svigt af børn i Danmark", der giver et samlet overblik over omfanget af 13 typer af svigt, som børn bør beskyttes imod
- Som en del af "Svigt af børn i Danmark" blev der i foråret udgivet en fokusrapport om "Udsatte børns skolegang" og i efteråret udgivet en fokusrapport om "Samtaler om psykisk mistrivsel på BørneTelefonen"
- BørneMobilen har igen i foråret og efteråret 2018 været ude og besøge skoler for at udbrede kendskabet til BørneTelefonen
- Gennemførelse af den anden udgave af holdningskampagnen #DeVoksnesAnsvar

Egmont Fonden støtter Børns Vilkår med 25,7 mio. kr. i 2015-2018 gennem partnerskabet Støtte til Børn i skilsmisse. Partnerskabet har i 2018 bl.a. fokuseret på følgende indsatser:

- At yde faglig rådgivning til forældre omkring børneperspektivet i skilsmisse via ForældreTelefonen og Skilsmissebrevkassen
- At levere input til revidering af Forældreansvarsloven og et nyt skilsmisssystem med udgangspunkt i barnets perspektiv og trivsel
- Udvikling af nye digitale værktøjer til børn og unge som kan yde rådgivning og støtte i forbindelse med skilsmisse. Det har bl.a. resulteret i lanceringen af en ny version af børnetelefonen.dk, anden udgave af skilsmissspillet på børnetelefonen.dk samt udvikling af nyt koncept til YouTube
- Løbende kampagneaktiviteter for at påvirke forældrenes holdninger til skilsmisse for derved at øge børns trivsel i forbindelse med skilsmisse.

Udover de strategiske partnerskaber bidrager også en lang række andre fonde og virksomheder med midler, der muliggør Børns Vilkårs arbejde. Igen i 2018 har særligt TDC været en værdifuld partner for Børns Vilkår. TDC løfter omkostningerne til telefoni på BørneTelefonen og har bistået med tekniske opgraderinger af systemerne – hvilket giver flere børn og deres forældre en mulighed for at komme til at tale med en frivillig rådgiver fra Børns Vilkår. TDC har også støttet Børns Vilkårs oplæg til børn og unge om digital dannelse.

I 2018 opstartede Børns Vilkår et 3-årigt samarbejde med Circle K for at indsamle støtte til BørneTelefonen. Circle K lancerede i den forbindelse kampagnen BørneKaffe – ikke kaffe til børn, men for børn - <https://bornsvilkar.dk/boernekaffe/>.

Årets økonomi

Året kom ud med et planlagt underskud (1.205 t. kr.) – bl.a. grundet en fortsat stor investering i indtægtsskabende aktiviteter (medlems- og donorområdet), hvor tilhørende afkast først ses henover de kommende år. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende og har positive forventninger til den økonomiske udvikling i de kommende år.

De samlede indtægter er steget fra 75,8 mio. kr. i 2017 til 93,6 mio. kr. i 2018. De største nye indtægter i 2018 ses (ligesom i 2017) inden for medlemskaber og donationer fra private, hvor bidragene til vores arbejde er steget fra 17,6 mio. kr. i 2017 til 23,4 mio. kr. i 2018, og indtægtstallet for indsamlinger er steget fra 12,6 mio. kr. til 16,3 mio. kr.

De samlede omkostninger er steget fra 82,8 mio. kr. i 2017 til 94,5 mio. kr. i 2018. De væsentligste stigninger er omkostninger til de formålsbestemte aktiviteter på 4,9 mio. kr. og de fortsatte investeringer i indtægtsskabende aktiviteter på 6,1 mio. kr.

Økonomisk sikkerhed og bæredygtighed

Børns Vilkårs økonomiske bæredygtighed sikres gennem indsamling af frie midler, gode og langvarige partnerskaber og vedvarende udvikling af relevante og nytænkende projekter, som opnår støtte, samt optimering af vores driftsopgaver.

I 2018 har organisationen igen både øget sine investeringer i indsamling af frie midler og øget sit fokus på projektinnovation. I investeringerne lægges der vægt på, at organisationen hele tiden opretholder et forsvarligt niveau af økonomiske reserver, og at investeringerne baserer sig på gennemtænkte beregninger og fremtidsscenerier.

Børns Vilkårs egenkapital er på balancedagen 14,0 mio. kr. og der er en soliditetsgrad på 44 % (jf. nøgletallene). Organisationens værdipapirbeholdning på 11,9 mio. kr. og likvide beholdninger på 13,8 mio. kr. sammenholdt med leverandørgæld, anden gæld og bankgæld på 9,4 mio. kr. Således har Børns Vilkår i høj grad et sundt og robust økonomisk udgangspunkt.

Forvaltning af midler

I arbejdet med effektiv og forsvarlig forvaltning af organisationens midler er vigtige parametre for Børns Vilkår særligt en effektiv keredrift, generel sparsommelighed og et rimeligt afkast på investeringer.

De finansielle udgifter er i 2018 på netto 329 t.kr. ud af en værdipapirbeholdning på 11,9 mio. kr. Børns Vilkår arbejder løbende for den bedste forrentning i balance med en ansvarlig investeringspolitik.

Nøgletal

Årets soliditetsgrad er 44 %, beregnet som egenkapitalens størrelse ud af balancesummen.

Årets administrationsprocent er 6 %, beregnet som administrationsomkostninger ud af indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Resultatopgørelse	Note	2018	2017
Indsamlede offentlige midler	1	18.125.301	17.263.077
Indsamlede private midler	2	70.965.930	55.041.423
Indtægter ved egen virksomhed	3	1.783.606	1.684.786
Momskompensation		2.716.616	1.816.123
Indtægter ved Indtægtsskabende aktiviteter		93.591.453	75.805.409
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter		-39.063.439	-32.919.999
Resultat af Indtægtsskabende aktiviteter		54.528.014	42.885.410
Administrationsomkostninger o.l.		-5.326.456	-4.667.138
Resultat før finansielle poster		49.201.558	38.218.272
Finansielle indtægter		121.397	656.825
Finansielle omkostninger		-450.344	-41.408
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		48.872.611	38.833.689
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	4	-50.077.217	-45.226.093
Årets resultat		-1.204.606	-6.392.404

Personaleomkostninger 5

Balance

Aktiver	Note	2018	2017
Værdipapirer		11.936.123	15.834.880
Deposita		1.590.730	1.834.578
Finansielle anlægsaktiver		13.526.853	17.669.458
Tilgodehavender fra debitorer		1.089.120	880.064
Andre tilgodehavender		1.921.081	1.454.660
Periodeafgrænsningsposter		1.546.080	1.849.433
Tilgodehavender		4.556.281	4.184.157
Likvide beholdninger		13.766.318	11.079.312
Aktiver		31.849.452	32.932.927

Passiver	Note	2018	2017
Kapitalkonto ved starten af året		15.230.573	21.622.951
Overført overskud eller underskud		-1.204.606	-6.392.404
Egenkapital		14.025.967	15.230.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.549.061	2.183.419
Projektmidler overført til kommende år	6	8.128.365	7.557.366
Periodeafgrænsningsposter		290.250	495.480
Hensatte forpligtelser		-	852.322
Bankgæld		104.254	211.715
Anden gæld	7	6.751.555	6.402.078
Kortfristede gældsforpligtelser		17.823.485	17.702.380
Passiver		31.849.452	32.932.927

Eventualforpligtelser 8

Noter til årsregnskabet

Note 1: Indsamlede offentlige midler	2018	2017
Socialstyrelsen, § 15.75.45.10, Styrkelse af BørneTelefonen *	7.100.000	5.000.000
Socialstyrelsen, § 15.25.11.50, Støtte til børn i Erstatningssager *	600.000	600.000
Socialstyrelsen, § 15.25.09.16, Børns Vilkårs bisidderordning *	5.500.000	5.432.000
Socialstyrelsen, § 15.25.11.50, Støtte til Børn i skilsmisssager *	1.300.000	1.300.000
Socialstyrelsen, § 15.75.73.68, Børnerettighedspakken, indgår i Børneinddragelse *	500.000	-
Socialministeriet § 15.75.73.68, Udvidelse af åbningstiden for BørneTelefonen	-	2.141.988
Socialministeriet, Mangfoldig BørneTelefon	-	76.126
Socialstyrelsen, § 15.25.11.50, Støtte til voksne i Erstatningssager *	407.561	-
Socialstyrelsen, ULFRI (tidl. Tips- og Lottomidler)	1.813.865	1.873.930
Serviceovens § 18 BørneTelefonen mv.	909.833	920.896
Styrelse for Forskning og Innovation, SMS projekt	19.598	224.544
Københavns Kommune, Social Kontrol	200.000	-
Socialstyrelsens ansøgningspulje til Frivilligt socialt arbejde, PUF	267.280	244.000
Offentlige Projektmidler overført fra tidligere år	970.559	462.975
Offentlige Projektmidler overført til kommende år, jf. note 6	-1.463.395	-1.013.382
	18.125.301	17.263.077

* Driftstilskud fra Socialstyrelsen på i alt kr. 15.000.000 og 407.561.

Midlerne er anvendt efter Børns Vilkårs formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelse af tilskuddet i breve af 29. januar 2018 og 19. april 2018.

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for Børns Vilkår jvnl. note 4 "Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter".

Årsrapporten er som helhed revideret af Deloitte, og der henvises til den uafhængige revisors påtegning.

Note 2: Indsamlede private midler	2018	2017
Medlemsskaber og donationer	23.353.426	17.557.357
Indsamlinger	16.267.232	12.601.539
Fonde og virksomheder	8.472.426	7.653.066
Egmont Fonden, Støtte til Børn i Skilsmisse	4.877.661	5.027.711
TrygFonden, Verdens Bedste Børnetelefon	11.010.175	10.000.000
TrygFonden, Bedre Børneinddragelse	772.000	4.099.546
TrygFonden, Digital Dannelse	2.330.000	620.000
Ole Kirk's Fond, Brevkasseudvikling	2.131.060	-
Alliancen mod mobning	2.034.375	-
OAK Foundation, Børnejurist	635.011	630.710
Stryhns, Småbørnsprojekt	1.000.000	-
PET, Alliancen mod Radikalisering	500.000	93.000
Roskilde Festival, Social Kontrol	500.000	-
Frivilligportal (overført fra 2017)	400.000	-
Wesselsmindefonden, Trivsel til Alle	225.000	-
JyllandsPostens Fond, Udvikling af ungdomsworkshop	250.000	-
Private Projektmidler overført til kommende år, jf. note 6	-3.792.436	-3.241.506
	70.965.930	55.041.423

Note 3: Indtægter ved egen virksomhed	2018	2017
Oplæg og undervisning	1.183.259	1.059.882
Indtægter ved udlejning	544.747	565.165
Forlag	55.600	59.739
	1.783.606	1.684.786

Note 4: Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter					
Formål	Eksterne	Løn	Fælles	2018	2017
Bisidning af børn med socialsager	1.914.138	2.442.270	623.141	4.979.549	4.418.618
Bisidning af børn i Statsforvaltningen med socialsager	620.799	538.891	116.565	1.276.255	1.634.283
Børneinddragelse	516.334	1.242.552	301.009	2.059.894	2.921.231
Børnepolitik	115.986	1.704.730	383.582	2.204.298	1.748.409
Digital Dannelse	137.593	1.231.378	447.603	1.816.573	594.667
Rådgivning af børn og unge (BørneTelefoen mv.)	5.597.332	9.740.578	2.808.912	18.146.822	18.064.513
Erstatningssager for børn	29.711	849.932	125.892	1.005.536	818.381
Hjælp til børn i skilsmisser	2.135.314	2.203.387	532.628	4.871.330	5.739.235
Uddannelsesaktiviteter	396.556	3.011.793	1.066.624	4.474.972	4.235.226
Alliancen mod mobning	30.304	693.187	142.765	866.257	-
Øvrige formålsbestemte aktiviteter	1.276.806	5.564.245	1.534.680	8.375.731	5.051.530
	12.770.873	29.222.943	8.083.401	50.077.217	45.226.093

Note 5: Personaleomkostninger	2018	2017
Løn	34.865.134	30.435.654
Pensionsomkostninger	5.330.287	4.080.777
Andre sociale omkostninger	889.086	709.177
Øvrige personaleomkostninger	-90.474	146.693
	40.994.033	35.372.301

Hvilket fordeler sig således på regnskabsposter:

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	5.873.891	5.271.409
Administrationsomkostninger o.l.	3.636.417	3.468.387
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	31.483.725	26.632.505
	40.994.033	35.372.301

Ledelsesvederlag

Direktør	1.167.084	1.088.351
Formand, næstformand samt 1 forretningsudvalgsmedlem (fra 2018)	108.333	75.000
	1.275.417	1.163.351

Note 6: Projektmidler overført til kommende år	2018	2017
Socialministeriet, Videreførelse af Børns Vilkår's Bisidderkorps	2.754.756	2.261.920
Socialministeriet, Støtte til børn i Erstatningssager	1.564.773	1.564.773
Socialministeriet, Udvidelse af åbningstiden	-	-
TrygFonden, Bedre Børneinddragelse	-	1.100.000
TrygFonden, DigitalDannelse	500.000	-
Børnejurist	16.400	16.400
TrygFonden, Verdens Bedste BørneTelefon	30.000	1.010.175
Egmont Fonden, Støtte til Børn i Skilsmisse	-	204.098
Børn hjælper Børn	-	400.000
Stryhns, Indsats for Småbørn,	437.500	1.000.000
Ole Kirk's Fond, Brevkasseudvikling	1.359.000	-
Roskilde Festival, Social Kontrol	100.000	-
Alliancen mod mobning	1.165.936	-
E-læringsprojekt	200.000	-
	8.128.365	7.557.366

Hvilket fordeler sig således på regnskabsposter:

Indsamlede offentlige midler	1.463.395	1.013.382
Indsamlede private midler	3.792.436	3.241.506
Overført fra tidligere år	2.872.534	3.302.478
	8.128.365	7.557.366

Opgørelsen af projektmidler overført til kommende år er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

Note 7: Anden gæld	2018	2017
Moms og afgifter	640.381	961.597
Skyldig A-skat, sociale bidrag m.m.	146.514	246.776
Skyldige feriepenge	5.944.646	5.057.089
Skyldig løn	20.014	136.616
Uforbrugte projektmidler, som tilbagebetales	-	-
	6.751.555	6.402.078

Note 8: Leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har husleje- og leasingforpligtelser vedrørende det nye lejemål Trekronergade 26 på 19,3 mio. kr. i lejeperioden med udløb d. 31. januar 2025.
